Дело № 5-1-352/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2022 года

г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Железнодорожного судебного района города Симферополь Республики Крым - мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Киреев Д.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отделения судебных приставов по Железнодорожному району  города Симферополя УФССП России по Республики Крым, в отношении

Дегтярева Евгения Александровича,

[ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]   года рождения, уроженца [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ], гражданина Российской Федерации, не женатого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]   , проживающего по адресу: [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

18 марта 2022 года в 22 часов 50 минут Дегтярев Е.А. повредил стекло двери в помещении офиса ПАО «РНКБ Банк» по адресу[ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ], чем  причинил незначительный материальный ущерб, т.е. совершил правонарушение, что предусматривает административную ответственность по ст. 7.17 КоАП РФ.

В судебном заседании Дегтярев Е.А. вину признал полностью.
Выслушав Дегтярева Е.А., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, исходя из следующего.

Статьей 7.17 КоАП РФ предусмотрена ответственность  за умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

Фактические обстоятельства полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, которые не имеют между собой противоречий:  протоколом об административном правонарушении [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ] от 25.05.2022 года; рапортом, протоколом осмотра места происшествия от 18.03.2022 года, фототаблицей, письменными объяснениями,  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ] от 19.03.2022 года, в котором установлено состояние опьянения в отношении Дегтярева Е.А.
Согласно имеющейся в материалах дела справки РНКБ Банка (ПАО) от [ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ]  года,  сумма  причиненного Дегтяревым Е.А. ущерба,  с учетом восстановительных работ, составила 43869,58 руб., которая для РНКБ Банка (ПАО) не является значительной.
Таким образом, вина Дегтярев Е.А. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ст. 7.17 КоАП РФ, как умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении  административного наказания  следует учесть  характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя Дегтярев Е.А., в отношении которого отсутствуют данные о совершении аналогичного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.

С учетом указанного считаю возможным назначить Дегтярев Е.А.  административное наказание в виде административного  штрафа в минимальном размере, предусмотренном ст. 7.17 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Дегтярева Евгения Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК 82811601073010017140, УИН 0410760300015003522207167.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья

/подпись/

Д.В. Киреев